



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ஊர்விலகாரர்கள் துரோகார்த்தம் துரிதமாகிய புகார் செய்து கொடுக்கப்படுமாறு முன்பிருந்தபடி ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக அங்குள்ள பொருள்களில் ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக கிடைக்கப்பட்டுள்ள பொருள்களில் கைக்கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. மேலும் ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக கிடைக்கப்பட்டுள்ள பொருள்களில் கைக்கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. மேலும் ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக கிடைக்கப்பட்டுள்ள பொருள்களில் கைக்கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது.

சூழ்நிலையைப் பிடித்தால் அல்லது திருட்டுடமைகளை கண்டுபிடித்தால் அல்லது அவருக்கும் பொலிஸ்துறைகளைப் பற்றி ஆலோசனைகளைச் செய்து கொடுக்கப்படுமாறு முன்பிருந்தபடி ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக அங்குள்ள பொருள்களில் ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக கிடைக்கப்பட்டுள்ள பொருள்களில் கைக்கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. மேலும் ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக கிடைக்கப்பட்டுள்ள பொருள்களில் கைக்கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. மேலும் ஊர்விலகாரர்கள் காரணமாக கிடைக்கப்பட்டுள்ள பொருள்களில் கைக்கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WARNAKULASOORIA ARACHCHIGE DON GIRIGORIS; charged with voluntarily causing hurt at Udakanampella on November 20, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; age, 22 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, large and regular; eyes, black; hair, black and short; has two scars on the head and another on one of the legs; birthplace, Udakanampella in Siyane Korale East; general residence, Tarale in Siyane Korale East; is single; father, Warnakula Arachchige Jacolis of Tarale; is well known to the Police Vidane of Udakanampella and late Police Vidane of Tarale. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,392 for his arrest.

RANASINGHA ARACHCHIGE PODI SINNO BAAS; charged with murder at Taldewa in Three Korales on January 29, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, about 35 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, irregular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has a scar on the left side of the face; birthplace, Batuwita in Rayigam korale; general residences, Waha-kula, Galaudakande plumbago pit in Amittirigala, and Mallawalana; haunts Ahanagalla, Wahakula, Indurana, and Mallawalana; wife Nonohamy at Taldewa in Three Korales; sister, Babahamy, matron of Welikada Prison; a brother and a sister living at Batuwita; is well known to Town Arachchi and Gan-arachchi of Taldewa and Daigala and Korala of Atulugama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,729 for his arrest.

KARIAWASAN GAMAGE VELOON APPU; charged with murder at Taldewa in Three Korales on January 29, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 38 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; nose, somewhat long; mouth, broad; teeth, regular; eyes, brown and one eye is blind; hair, black and tied in a knot; wears full beard; has several scars on the face, chest, belly, and both the arms caused by a dynamite explosion; birthplace, Bopagama, Udugaha pattuwa in Siyane Korale East; haunts plumbago pits at Ragedara and Muduragoda; wife Yasohamy with three children are living at Bopagama; father, Davith Appu of Bogamuwa; brothers, Karonis Appu Sinno and Telenis of Bopagama; sister, Sanchihamy of Wattegammedde in Three Korales; is well known to Police Vidanes of Bopagama, Urapola, and Vidane Arachchi of Megodapotha Peruwa in Siyane korale East. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,729 for his arrest.

MOHOTTI alias JOHN SINGHO; charged with voluntarily causing hurt at Garagoda in Kegalla District on February 22, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 25 years; height, 5 ft. 3 in.; make, medium; complexion, fair; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; is haunch backed; birthplace, Katugammala in Kegalla District; general residence, Garagoda in Kegalla District; haunts Katugammala, Colombo, and Yatiyantota; keeps a mistress named Podi Nona at Garagoda; sister, Balahami of Garagoda; friends, Robo Singho and Pedris of Garagoda; is well known to the Gan-arachchi of Magammana Wasam and the Town Arachchi of Yatiyantota. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,842 for his arrest.

BAMUNU ARACHCHIGE JOHANES APPU; charged with cattle stealing at Bope in Hewagam korale on March 5, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 33 years; height, 4 ft. 6 in.; make, lean and short; complexion, fair; mouth, broad; teeth, small and blackish; eyes, small; hair, brown, curly, and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut; has a scar on the forehead; birthplace, Katugalgama in Rayigam korale; general residences, Katugalgama, Kandanapitiya, Handapangoda, Ingriya, and Yatipauwa; haunts Botale, Kukuladala, and Bulatsinghale in Pasdun korale; wife and four children are at Katugalgama; friends, Olaboduwe Appu, Mudalige Davith Sinno of Handapangoda, and Jalis Appu of Watereka; is well known to the Police Vidanes of Katugalgama, Bope, and Arakawita, and the Vidane Arachchi of Arakawilla. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,894 for his arrest.

HORATALPEDI DUREYALAGE BILINDA; charged with murder at Agaregedara on March 11, 1906; is a Sinhalese of the Batgama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 24 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark; nose, pointed; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; has vaccination marks on right hand; birthplace, Katuwallewela in Mairawati korale of Dambadeni hatpattu in Kurunegala District; general residences, Katuattewela and the plumbago pits at Nakkawatta; haunts Katuwallewela, Boghamulla in Meddeketiya korale of Katugampola hatpattu; is single; his brother in Kotuwattewela; Tikka Vel-duraya of Boghamulla is his brother-in-law; is well known to Uthitiyawe Puchiappuhami Gan-arachchi and Vel-duraya of Katuwallewela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,403 for his arrest.

MUTURUKAPEDI DURAYALAGE JAMBINSA; charged with murder at Agaregedara on March 11, 1906; is a Sinhalese of the Batgama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 32 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; nose, pointed; mouth, fairly big; teeth, small; eyes, black; hair,

long, brownish, and tied in a knot; has moustaches; beard and whiskers, shaved; has a scar of a knife wound on one of the shoulders; birthplace, Godaganwela in Meddeketiya korale of Katugampola hatpattu; general residence, Pottuwela and Nakkawatta; haunts Godaganwela, Agaregedara, Kalugalia, and plumbago pits at Nakkawatta; is married; friend, Pemiyanu of Nakkawatta; is well known to Pottuwela Hapuwela Vel-duraya, Matawa Dingiribanda Gan-arachchi, and Panawitiye Dingiri Banda Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,403 for his arrest.

UPSAKEPEDI DUREYALAGE DINGA; charged with murder at Agaregedara on March 11, 1906; is a Sinhalese of the Patgama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well made; complexion, fair; nose, long; mouth, small; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; has moustaches; beard, shaved; birthplace, Wallawa in Karanda pattu korale of Katugampola hatpattu; general residences, Wallawa and Nakkawatta; haunts Wallawa and plumbago pits at Nakkawatta; is a widower; is well known to Katuwattewela Wattuwa Vel-duraya, Ulhitiyawe Panchappuhami Arachchi, and Panawitiye Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,403 for his arrest.

ARUMUGAN; charged with theft at San Sebastian on March 11, 1906; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, servant; age, 20 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; wears slight moustaches; has an old scar on the head; birthplace, Tinnevely in India; general residence, Colombo; haunts Colombo, Kalutara, and Avisawella; is single; is well known to L. Gunawardane and D. W. Munasinghe of San Sebastian, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 97,660 for his arrest.

CHARLIS; charged with voluntarily causing hurt at 1st Cross street Pettah, Colombo, on March 12, 1906; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 24 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, fair; teeth, regular; hair, black, cropped; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Panchikawatta, Maradana, Colombo; haunts Colombo; is single; mother and three brothers are at Panchikawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 97,695 for his arrest.

RATNAYAKE MUDIYANSELAGE BANDAPPU; charged with house-breaking at Bope in Hewagam korale on March 14, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, about 28 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, fair; nose, long; mouth, large; eyes, large and whitish; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard, cropped; has pimples, a scar on the left shin; general residences, Bope, Hanwella, and Iddamaloda; haunts Hanwella, Bope, Ingiraya, Poruweduwa, and Colombo; keeps a mistress at Bope; friends, Kirinella of Hanwella and Pablis Appu of Poruwadanda; is well known to the Police Vidanes of Bope, Udagama, and Hanwella, and the Vidana Arachchi of Waga Peruwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,994 for his arrest.

WIJESINGHE ARACHCHIGE alias JALATMUDIYANSELAGE CAROLIS APPU; charged with murder by shooting at Nangomuwa on March 15, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 31 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, fair; nose, prominent; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Nangomuwa in the Meda pattu of Siyane Korale West; general residence, Nangomuwa; haunts Madagampitiya, Nalapaha, and Vitana-mulla in the Negombo District; is single; elder brother, Wijesinghe Arachchige Sarnelis Appu; is well known to the Police Vidanes of Nangomuwa, Retuwerubogahawatte, and Galgomuwa in Siyane Korale West. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 18,518 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

On March 20, 1906, from the owner's coat pocket at Mount Lavinia: a purse containing 10 twenty-franc pieces in gold, 12 francs in silver, 1 dark green crocodile leather purse, and some rupees. Owner, Mr. Loie Le Gros of Tonkin.

STOLEN.

On January 27, 1906, from the owner's estate at Weeraketiya: a black bull with short horns and white on the forehead, branded W. S. S. on the right flank. Owner, T. J. de Silva.

On March 17, 1906, from the owner's house at Katugastota, Kandy: 2 chintz cloths, 2 English drill coats, 6 white handkerchiefs, 9 white cloths, 2 woollen coats, 1 woollen cloth, 1 iron. Owner, Simon Fernando.

On March 22, 1906, from the compound of house No. 43 at St. Joseph street, Grandpass: one "waduge" cockbird, and 7 hens of different colours. Owner, L. G. Fernando.

On March 22, 1906, from the house No. 204 at Nagalagam street, Grandpass: 1 hand sewing machine, 2 black umbrellas, 1 broadcloth coat, 1 old crooked comb, 1 watch and chain, 10 cambaya cloths, 1 pair silver earrings, and 1 string silver beads. Owner, Ranasinha Arachchige Abraham Perera.

On March, 23, 1906, from the Wesleyan schoolroom at Green street, Kotahena: a wooden bench 3 by 1. Owner, G. P. Fredrick.

On March 23, 1906, from a garden at Skinner's road north, Kotahena: a black bull, aged about 2 years, branded "S" on the left flank, height about 3 ft. Owner, Athuge Francis Silva.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

LAGAN alias SINNASAMY alias PANNALLE, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,281 of March 14, 1905, has been arrested.

HOBADAGALAGE PEDRIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,283 of September 15, 1905, is no longer wanted.

දෙසා රෝපණකරනු ලැබූ සොයාගන්නට මිනිසුන් අයවල්.

දකුණු මහලයේ දෙසා රෝපණකරනු ලැබූ සොයාගන්නට මිනිසුන් අයවල්: මොහු වර්ෂ 1905 ජූනි 20 වෙනි දින ලබන සොයාගන්නට මිනිසුන් අයවල් සඳහා දැනුම් දෙනු ලැබූ කියා දෙසා රෝපණකරනු ලැබූ සොයාගන්නට මිනිසුන් අයවල්: අඟම, රෝමා, මහල, අඹුරු, ද 22 ක්; ලහ, අඹුරු, ද 2 ක්; ගිරි, ගරා; පාට, දුඹුරු; දන්, මාස, සොයාගන්නට මිනිසුන් අයවල්; දැන්, කම; ඉහල, කම, සොයාගන්නට; මෙවැනි ලකුණ දෙකක්, සඳහා සවිස්තර ලකුණක් දී තිබේ;

ලපන්තැන, සියනැකෝරලේ නැගෙනහිර උඩකනමපැල්ලේය; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, සියනැකෝරලේ නැගෙනහිර තරලේ; අවිවාහකයා; පියා, තරලේ වණ්ණකුලආරච්චියේ ජකෝරලිස්; උඩකනමපැල්ලේ පොලිස් විදුලේ සහ තරලේ කිටු පොලිස් විදුලේත් මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 14,392 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රණසිංහආරච්චියේ පොඩිසිකෝරලේ; මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 29 වෙනි දින තුන්කෝරලේ තල් දුවේදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පහල්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක්ය; ශරීරය, තරය; පාට, තලුපලුය; දත්, හරියාකාර පිහිටලා තැන; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුමුල් එයි; මුහුණේ මිමපැත්තේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, රයිගමකෝරලේ බඩුවිට; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන්, වහකුල, ගැලැන්ද කන්දේ අභිනිර්ගල මිනිරන්පතලේ සහ මයිලාවලාන; නිතර ගැවසෙනතැන්, අහනගල්ල, වහකුල, ඉදුරුන සහ මයිලා වලාන; කසාද බැඳලාය; භූමි, තුන්කෝරලේ තල්දුවේ නෝනොහාමි; සහෝදරී, වැලිකඩ හිරගෙඩි සාන්ත කාර්වන බබාහාමි; සහෝදරගෙස් සහ සහෝදරගෙස් බඩුවිට සිටිති; තල්දුවේ වඩුන්ආරච්චිද, ගම්ආරච්චිද, අවුරුගම සහ දෙසිගල කෝරලත් මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 14,729 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කාරියවසන්ගමගේ වෙළුන්අප්පු; මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 29 වෙනි දින තුන්කෝරලේ තල්දුවේදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 38ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක්ය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, විකක් දිගය; කටු, පලලය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය; එක ඇතැක් කනවෙලාය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බේ බැඳලාය; රුදුමුල් සමුණිසෙන් එයි; මුහුණේ, පසුවේ, බිඳේ සහ බාහු දෙකෙන් බයිනමයිවිටිල් පිළිස්සන කැලිල් කිපයක් ඇත; උපන් තැන, සියනැකෝරලේ නැගෙනහිර උඩුගහපත්තුවේ බෝපේගම; නිතර ගැවසෙනතැන්, මදුරගොඩ සහ රිගෙදර මිනිරන් පහල්වල; භූමි, ගසොහාමි; ලමයි තුන්දෙනත් සමග බෝපේගම සිටිති; පියා, බෝගමුවේ දුවන්අප්පු; සහෝදරගෙස්, බෝපේගම කරෝනිස්, අප්පුසිකෝරලේ සහ තෙලේනිස්; සහෝදරී, තුන්කෝරලේ වත්ත ගම්මැද්දේ සාන්තියාමි; බෝපේගම, උරුපල පොලිස් විදුලේලා සහ සියනැකෝරලේ නැගෙනහිර මිගොඩපොත පේරුච්චි විදුනආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 14,729 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මොහොවිටි නොහොත් පේප්පු සිකෝරලේ; මොහු වම් 1906ක්වූ පෙබ්වාරි මස 22 වෙනි දින කැලල්ල දිස් ත්‍රිත්තේ ගාරගොඩදි තදබල තුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගෙදරවල වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක්ය; ශරීරය, මධ්‍යස්තය; පාට, කලුපලුය; ඇස්, කඵය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුමුල් දත් එයි; රටු, කැමිලාය; උපන්තැන, කැලල්ල දිස්ත්‍රික්කේ කටුගමපල; නිතර ගැවසෙනතැන්, කටුගමපල, කොළඹ සහ ගම්පහ නොට; පොඩිනෝනා යන නම ඇති භූමියක් ගාරගොඩ තිබෙන සිටිති; සහෝදරී, ගාරගොඩ බබාහාමි; මිත්‍ර ගෙස්, ගාරගොඩ ගෙබෝසිකෝරලේ සහ පේප්පු; මාග්මිමන වසමේ ගම්ආරච්චි සහ ගම්පහනොට වඩුන් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 14,842 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බඩුකුආරච්චියේ ගොහානිස්අප්පු; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 5 වෙනි දින හේවාගමකෝරලේ බෝපේදි හරක් සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 33ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක්ය; ශරීරය, කෙටිදුග, මිටිය; පාට, නිල්පලු එය; කට, පලලය; දත්, පුංචිය, කඵ පාටය; ඇස්, පුංචිය; ඉසකෙස්, දුඹුරුය, වකුටුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩු රුදුමුල් එයි; ගම්රුදුමුල්, කපාලාය; තලලේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, රයිගමකෝරලේ කටුගල්ගම; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන්, කටුගල්ගම, කදුනපිටිය, හදපාන්ගොඩ, තුන්ගිරිය සහ ගම්පාවුම; නිතර ගැවසෙනතැන්, බෝත ලේ, තුකුලදල සහ පස්දුම්කෝරලේ බුලත්සිංහලේ; කසාදබැඳලාය; භූමි සහ ලමයි සතරදෙනෙක් කටුගල්ගම සිටිති; මිත්‍රගෙස්, අර්බෝදුවගේ අප්පුවා, හදපාන්ගොඩ මුදවිසිකෝරලේ දුවන්සිකෝරලේ තල්පිල්ලාපේල; කටුගල්ගම, බෝපේ සහ අර්කාවිල පොලිස් විදුලේලා සහ අර්කාවිල ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 14,894 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හුරතල්පෙඩ්දරගලගේ බිල්ප්පු; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු 11 වෙනි දින අහරගෙදරදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. බත්ගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, උල්වෙලාය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බේ බැඳලාය; දකුණු අහන්අන් විදුලු පුණු තිබේ; උපන්තැන, තුරුණුගල දිස්ත්‍රික්කේ දඹදෙදියකන්පත්තුවේ මයිට්තිකෝරලේ කටුපිල්ලාපේල; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන්, කටුවත්තේවෙල සහ නාක්කවත්තේ මිනිරන්පහල්වල; නිතර ගැවසෙනතැන්, කටුවැල්ලේවෙල, කටුගම්පොලහත්පත්තුවේ මැද්දකැවියකෝරලේ බෝගහමුල්ල; අවිවාහකයා; සහෝදරයා කොටුවත්තේවෙලද, මස් සිනා වික්කවැල්ලුරය බෝගහමුල්ලේද සිටිති; උල්කිටියවේ පුවේඅප්පුහාමි ගත් ආරච්චි සහ කටුවැල්ලාවල වෙල්ලුර යාද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. තුරුණුගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,403 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මුතුරුකපේඩ්දරගලගේ ප්‍රමිතිස්සා; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින අහරගෙදරදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. බත්ගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවි කම්නතය; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, තලුපලුය; නාභේ උල්වෙලාය; කට, මහතය; දත්, පුංචිය; ඇස්, කඵය; ඉසකෙස්, දිගය, දුඹුරුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුමුල් තිබේ; ගම්රුදුමුල් සහ කාඞුල් බාලාය; උරඉහක පිහියකින් ඇහපු කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, කටුගම්පොලහත්පත්තුවේ මැද්දකැවියකෝරලේ ගොඩගන්වෙල; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන්, පොකුච්චිල සහ නාක්කවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගොඩගන්වෙල, අහරගෙදර, කටුගල්ල; සහ නාක්කවත්තේ මිනිරන් පහල්වල; කසාද බැඳලාය; මිත්‍රගෙස්, නාක්කවත්තේ පෙමියානු; පොකුච්චිල හාපුවේ වෙල්ලුරයා, මානව බිත්තිරි බන්ඩා ගම්ආරච්චි සහ පනාවිටියේ බිත්තිරිබන්ඩා කෝරල මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. තුරුණුගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,403 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

උපාසකපේඩ්දරගලගේ බිත්තා; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින අහරගෙදරදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. බත්ගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවි කම්නතය; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, තලුපලුය; නාභේ, දිගය; කට, පුංචිය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කඵය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුමුල් තිබේ; ගම්රුදුමුල්, බුලාලාය; උපන්තැන, කටුගම්පොලහත්පත්තුවේ කරක්දපත්තුවකෝරලේ වැල්ලාව; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන්, වැල්ලාව සහ නාක්කවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, වැල්ලාව සහ නාක්ක

වත්තේ මිනිස් පහල්ලය; කනවැන්දමය; කඳුවත්තේවෙල වාට්ටුවේ වෙල්ලරය, උල්කිවියාවේ සුවිඳ්දුසාමි ආරච්චි සහ පනාවිවිඳ් කෝරල මොහු හොඳකාර අදහසකර ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතාය විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,403 දරණ වරත්තුව පිටකර තිබේ.

ආරුමුහුන්; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින ගැන්වි සෙබ්බියමේදී හොරකම්කළාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. පරාය කුලයේ දෙවල මිනිසෙකය; ආගම, හින්දු; රකාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක්ය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, තද පැහැය; දත්, හොඳකාර පිහිටුණ; ඇස්, කළුය, දිගවිආකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කෙටිකරණය; උඩුරුමුල, වෘත්තාකාරය; මුඛය, වෘත්තාකාරය; උපන්තැන, ඉන්දියාවේ නින්තවලි; මොහෝගේ ගැවසෙන්නාය, කොළඹ; හතර ගැවසෙන්නාය, කොළඹ, කුරුමර සහ අවිසකවෙල්ල; අවිවාහකයා; ඇල්. චුන්චිත සහ කොළඹ ගැන්වි සෙබ්බියමේ හි. බිහිලිවී. මුහුණ මොහු හොඳකාර අදහසකර ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතාය විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 97,660 දරණ වරත්තුව පිටකර තිබේ.

මාර්ලිස්; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 12 වෙනි දින කොළඹ පානාදුමේ පලමුවෙනි හරත්විද්දේදී තදබල කුමාරකළාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාහම; රකාව, වඩුමැඩ; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 1ක් පමණය; පාට, තද පැහැය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කපාලය; උඩුරුමුල, විකස් තිබේ; උපන්තැන සහ මොහෝගේ ගැවසෙන්නාය, පත්තිනාවත්ත, මරදන සහ කොළඹ; හිතර ගැවසෙන්නාය, කොළඹ; අවිවාහකයා, පුළු සහ සර්පාදරයේ තුන්දෙනෙක් පත්තිනාවත්තේ සිටිති. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතාය විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 97,695 දරණ වරත්තුව පිටකර තිබේ.

රත්නායකමුදියාන්සේලාගේ බන්ධු; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 14 වෙනි දින හේවාගමකෝරලේ බෝපේදී ගෙවල් උමංකැවියා කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම; බුඩාහම; රකාව, කුරුදු සුබකිරීම; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, තද පැහැය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොප්පේ බැඳුණ; උඩුරුමුල එසී; යටිතල කපලය; මුඛය, කුරුලා ඇත; වම්පැත්තේ තලපල් කැලක් තිබේ; මොහෝගේ ගැවසෙන්නාය, බෝපේ, හන්වැල්ල සහ ඉද්දමල්ලොඩ; හතර ගැවසෙන්නාය, හන්වැල්ල, බෝපේ, ඉන්කිරිය, පෝරුවේදන්ඩ සහ කොළඹ; බෝපේ ස්ත්රියක් තිබාගත සිටී. මුහුණ, හන්වැල්ලේ කිරිසේලිස් සහ පෝරුවේදන්ඩේ පඩි ලිස්අප්පු; බෝපේ සහ හන්වැල්ලේ පොලිස් විදුලේලාද, ව්‍යාපාරිකවී විදන ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අදහසකර ඇත. අවිසකවෙල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතාය විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 14,994 දරණ වරත්තුව පිටකර තිබේ.

විජේසිංහ ආරච්චිගේ නොහොත් ස්ලන්දුදාන්සේලාගේ කරෝලිස් අප්පු; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 15 වෙනි දින හන්ගමුවේදී වෙහිකියා මිහිමැරුවාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාහම; රකාව, පොළකමානකය; වයස, අවුරුදු 31ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටුණ; පාට, තද පැහැය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොප්පේ බැඳුණ; උඩුරුමුල සහ යටිතල කපලය; මුඛය, වෘත්තාකාරය; උපන්තැන, සිංහලකර්මේ බස්නාහිර බැඳුණේවෙහි හන් ගොමුව; මොහෝගේ ගැවසෙන්නාය, හන්ගොමුව; හිතර ගැවසෙන්නාය, බෝබොම්පිටිය, නාලපහ සහ මිහිඟු දිස්ත්‍රික්කේ විතානමුල්ල; අවිවාහකයා; වැඩිපහල් සර්පාදරයා. විජේසිංහ ආරච්චිගේ හරත්විද්දේ අප්පු; සියොකෝරලේ බස්නාහිර ගල්ගොමුවේදී, රතුචරුවේබහවත්තේ සහ හන්දෙවි පොලිස් විදුලේලා මොහු හොඳකාර අදහසකර ඇත. බස්නාහිර පලාගේ හැනින්තැන ඇවිද නඩුවිසසන නඩුකාරතාය විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 18,518 දරණ වරත්තුව පිටකර තිබේ.

හැනිමුතා නොහොත් හොරකම්කළා.

හැනිමුතා

මම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 20 වෙනි දින හල්කිස්සේ අයිතිකාරයාගේ ආන්වරණේ ආන්තුචන්; මහිලේ එකක්, පුරුක්කේ වත්තේ රත්රන් කාඩ් 10ක්, රිදී පුරුක්කේ කාඩ් 12ක්, කුරුල් හම්මලින් සාදනු දුමුරුවාට මහිලයක් සහ ගවත් රූපියල් ගණනක්. අයිතිකාරයා, වොන්සන්හි ලොඩි ලී ගොස්.

හොරකම්කළා.

මම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 27 වෙනි දින විතාපිඳේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: තලලේ සුදුසාව සහ අං කොට කළු ගොනෙක්; දකුණු පැත්තේ "හ. ස. චි. හ. හි." හවරකකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජී. ජේ. ඩී. සිල්වා.

මම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 17 වෙනි දින මහනුවර කදුනප්පොට අයිතිකාරයාගේ ගොදරින්: වත්තරේදී 2ක්, ඉංග්‍රීසි බිරිල් කෝටි 2ක්, සුදු ලේන්සු 6ක්, සුදු රෙද් 9ක්, මුලත් කෝටි 2ක්, මුලත් රෙද් 1ක්, ඉස්ත්‍රික්ක 1ක්. අයිතිකාරයා, සයිමන් ප්‍රසාන්ද.

මම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 22 වෙනි දින ගුණවිපාස්හි සන් පෝසප්විද්දේ නොමිමර 43 දරණ ගෙදර මිදුලෙන්: කුකුළෙක්, වඩුගේ සහ නොසෙස් නොසෙස් පාට කිකිලියෝ 7දෙනෙක්. අයිතිකාරයා, ඇල්. ජී. ප්‍රසාන්ද.

මම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 22 වෙනි දින ගුණවිපාස්හි ආහලකම් විද්දේ නොමිමර 204 දරණ ගෙදරින්: මහන පහසු 1ක්, කළුපාට කුඩා 2ක්, පලල් රෙද්වලින් මහසු කෝටි 1ක්, පරණ ගැටපතා 1ක්, බරලෝසුවක් සහ දම්වැලක්, කම්බා 10ක්, රිදී කඩුක්කන් කුටුම්භ 1ක් සහ රිදී ඇටපටක්. අයිතිකාරයා, රණසිංහආරච්චිගේ ජමුහම් පෙරේරා.

මම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 23 වෙනි දින කොට්ඨාසයේ හිල්විද්දේ වැස්ලියන් සෙක්සල් කාමරෙන්: ලිමලින් සාදනු බන්තුවක්, 3x1. අයිතිකාරයා, ජී. ඩී. ප්‍රදීප්.

මම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 23 වෙනි දින කොට්ඨාසයේ ස්පිනර් පාරේ උතුරේ වත්තෙන්: කළු ගොනෙක්, වයස අවුරුදු 2ක් පමණය, වම්පැත්තේ 3 හිවරනකයා ඇත, උස අඩි 5ක් පමණය. අයිතිකාරයා, අතුගේ ප්‍රත්සිස් සිල්වා.

ඉහත දකුණින් කාරණය හැක.

මම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 14 වෙනි දින නොමිමර 2,231 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙර ප්‍රතිබන්ධ අලයන් නොහොත් සිත්තසාමි නොහොත් පත්මාල් අල්ලාගත්ව සෙදනා ඇත.

මම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින නොමිමර 2,283 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙර ප්‍රතිබන්ධ හොරුන්ගේ සේදිස් සහ අං දුන් බිහිකරන්නේ නැත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

வாணகூலகூரிய ஆர்டிசெட் டொர் மிதிசோரின் ; கலகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௦ ன் தேதி, உட்கணன் பெலாவின் காயப்படுத்திடுவனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கையாச் சாதி ; மெய்த-கத்தலிசன் ; வயத-௨௨ ; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-பெரித, ஒழுங்கானது ; கண்ண்குறுப்பு ; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கட்டை ; தலைமயிர்-௨ தழும்புடன் உண்டு ; தலைமயிர் கண்கள் ஒன்றிதும் தழும்புடன் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-சியனசோரின் மிழக்கிதான் உட்கணன் பெலா ; பொதுயிருப்பிடம்-தாயன் ; ஒன்ஊ ; தகப்பன்-வாணகூலகூரிய ஆர்டிசெட் ஜெக்கோக்ஸ் உட்கணன்பெலாவிலிருக்கிற பொலின் விதானக்கும், தாயாவிலிருக்கும் பொலின் விதானக்கும் கலாய்த் தெரியும். அவிசாவலியிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௪௪௧௨.

நளின்ச ஆர்டிசெட் பொடிக்குரோ பால் ; கலகம் ஆண்டு கையீ ௨௧ ன் தேதி, தல்லுவாவில் கொடுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; குனிவெட்டுகிற உலி ; வயத-மிட்டத்தட்ட ௧௫ ; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; சிவலி ; நிறம்-கண்ணன்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; முகத்தின் ஒரு பக்கத்தில் சதழும்புண்டு ; முகத்தின் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்புண்டு ; பிறந்தவிடம்-பந்தவிற்கு, மெய்கம் கோரனாவிலுள்ளது ; பொதுயிருப்பிடம்-மசாக்குலா, கண்டகண்ட ; ஊசாடுமிடங்கள்-அணக்காரா, வாக் குல, இன்றானவும் மெயிலவாலவும் ; சடங்குமுடித்தவன் ; மனைவியின் பெயர்-கோசாமியி ; சகோதரி-பாபகாமியி, வெல்லிக்கடை மறிமல்கீட்டுக்கு மேரான் ; சகோதரனும் சகோதரியும்-பந்தவிற்குயில் இருக்கிறார்கள் ; பட்டண ஆர்டிசெட்டும் காள் ஆர்டிசெட்டும் கலாய்த் தெரியும். அவிசாவலியிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௪௪௧௨.

காரிவாசன்சமசெ வெலுன் அப்பு ; கலகம் ஆண்டு கையீ ௨௧ ன் தேதி, தல்லுவாவில் கொடுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயத-௧௫ ; உயரம்-௫ அடி ௧ அங்குலம் ; கபில நிறம் ; தோற்றமான முக்கு ; வாய்-அண்டது ; பற்கள்-ஒழுங்கானது ; கண்ண்குறுப்பு ; ஒரு கண் குருடு ; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கிறான் ; முகத்தின் அனேக அடையாளங்கள் உண்டு ; மரு வெடித்த அடையாளங்கள் மார்பினும் வயிற்றினும் கைகளினும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-பொபக்கமோ ; ஊசாடுமிடங்கள் மின்னரக்குழிகள் ; சடங்குமுடித்தவன் ; மனைவியின் பெயர்-யெசோகாமியி ; போப்பகமாவில் ௧ பின்னான இருக்கிறார்கள் ; தகப்பன்-டேவித் அப்பு ; சகோதரர்கள்-கரேனில், அப்புசின்னோ, தெலினில் ; சகோதரி-சாதுச்சி ; பொப்பிக்கமோ, அன்ப்பொலாவிலிருக்கும் பொலின் விதானமார்த்துக்கு கலாய்த் தெரியும். அவிசாவலியிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௪௪௧௨.

மோகொத்தி அல்லது ஜோன்சின்சே ; கலகம் ஆண்டு மாசிமாதம் ௨௨ ன் தேதி, கோலிக்குறிச்சி விளையுள்ள காந்தொடாவின் காயப்படுத்திடுவனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கீட்டுவெண்க்காரன் ; வயத-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௧ அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; சிவலி நிறம் ; கண்ண்குறுப்பு ; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை இப்போதான் முகக்கிறத ; கண்டமுதகு ; பிறந்தவிடம்-கட்டுக்கம்பலா ; பொதுயிருப்பிடம்-கொறக்கொடா ; ஊசாடுமிடங்கள்-கட்டுக்கம்பலா ; காந்தொடாவில் பொடிக்குரோ என்னும் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான் ; சகோதரி-பலகாமியி ; சினேகிதன்-கொபொசின்சோவும் பீட்டிரிஸ் ; மக்கமாலுவாசன் காள் ஆர்டிசெட்டும் சட்டியாண்டொட்டையிலிருக்கும் பட்டண ஆர்டிசெட்டும் கலாய்த் தெரியும். அவிசாவலியிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௪௪௧௨.

பமுலு ஆர்டிசெட் ஜோகானின் அப்பு ; கலகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் ௫ ன் தேதி, சேவக்கான் கோரனாவிலுள்ள போப்பயில் மாடு எனவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயத-௧௧ ; உயரம்-௪ அடி ௧ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கட்டை ; சிவலி நிறம் ; வாய்-அண்டது ; பற்கள்-சுறுப்பு ; கண்ண்குறுப்பு ; தலைமயிர்-கபில நிறம் ; கருள், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-வெட்டப்பட்டது ; முன்செற்றியில் ஒரு தழும்புண்டு ; பிறந்தவிடம்-கட்டுக்கம்பலா ; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுக்கம்பலா, கண்டகண்டியா, கண்டகண்டியா, இக்கிதியா, யட்டியாவ்வா ; ஊசாடுமிடங்கள்-பொற்றான, குக்குலெட்டல், புலர்சின்செ ; சடங்குமுடித்தவன் ; கட்டுக்கம்பலாவில் மனைவியும் ச பின்னானும் இருக்கிறார்கள் ; சினேகிதர்கள்-ஓமபெனசே அப்பு ; மு-லிசே டேவித்திக்குரோவும் யாலின் அப்புவும் ; கட்டுக்கம்பலாவிலிருக்கும் பொலின் விதானக்கும் போப்பி அரக்கித்தலிக்குறி விதானமார்த்துக்கும் கலாய்த் தெரியும். அவிசாவலியிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௪௪௧௨.

கொற்றம்பெடி தாயலசே பிலின்டா ; கலகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் ௧௧ ன் தேதி, அகதிக்கெடலுவில் கொடுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பந்தம சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயத-மிட்டத்தட்ட ௨௪ ; உயரம்-௫ அடி ௧ அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கையல் நிறம் ; கரியமுக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; வலது கையில் பாலையுள்ள அடையாளங்கள் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கையவிவெல்லா ; பொதுயிருப்பிடம்-கொடுவெல்லா ; ஊசாடுமிடங்கள்-கட்டுக்கம்பலா, கொய்கமாலா, கொய்கமாலா ; ஒன்ஊ ; கொடுவெட்டன்முலாவில் அயலுக்குச் சகோதரன் உண்டு ; நிச்சயத்தரவா அயலுக்கைய மச்சான் ; உலித்திராவ புக்கு அப்புவாயி காள் ஆர்டிசெட்டும் வேல்தரவாலுக்கும் கலாய்த் தெரியும். குருக்கவிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௪௪௧௨.

முற்றஞ்சாப்பெடி தாயலசே ஜம்பின்சா ; கலகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் ௧௧ ன் தேதி, அகதிக்கெடலுவில் கொடுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பந்தம சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயத-மிட்டத்தட்ட ௧௨ ; உயரம்-மிட்டத்தட்ட ௫ அடி ௧ அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; சிவலி நிறம் ; முக்கு-கரியத ; வாய் பெரித ; பற்கள்-கிற்றி ; கண்ண்குறுப்பு ; தலைமயிர்-கீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை-விட்டிருக்கிறான் ; தாடியும்-மேல்மீசையும்-சுவரம்செய்யப்பட்டது ; புயங்கள் ஒன்றில் கட்டியுத்த தழும்புண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொய்க்கம்பலாவெல்லா ; பொதுயிருப்பிடம்-கொடுவெல்லா, காரைக்கெடலு, கையக்காலை, மின்னரகுவிசன், கண்டகண்டா ; சடங்குமுடித்தவன் ; சினேகிதர்கள்-பெரியி

யம், பொட்டுவெரை, சுப்புவாவெந்தராமாசுவர; டிம்பிபாவா என் ஆரட்சிக்கும் பனிட்டிகே டிப்
திபன்டா ரோஜிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். குருகாக்கிக்குக்கும் பொலிந் தீதவான் இவனைப்
பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சிந் இலக்கம் ௮௪௦௩.

உப்புசெபெடி தாமலாகே டிபன்; ககல ம் ஆண்டு பங்குவிடீ எக் டு, ஓன்டுகெருவில்
கொடுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்னவன்; பந்த சமயி; புத்த சமயி; தோட்டக்கா
ரன்; வயத-கிட்டத்தட்ட உச; உயரம்-இ அடி ௬ அத்தமம்; பெலமான தேமம்; சிவனு நிறம்; மூக்கு-
நீண்டத; வாய்-சிறித; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-தெப்பு, தலைமயிர்-தெப்பு, கொண்டையாகக் கட்டி
யிரு-கிணர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கினர்; தாடி-சவரம்செய்யப்பட்டத; பிறத்தவிடம்-கல்லவா காண்ட
பற்றுகொண்ட காற்பற்றலினுள்ள கட்டுகம்பொலி; பொறுயிருப்பிடம்-கல்லவா; கக்கவத்தா; ஊசாடு
மிடங்கள்-கல்லவா; தாயினத்தவன்; கட்டுவெற்றவெரை, கட்டுகெருவெற்றவா, உத்திந்தியன்; புத்தி
அப்புசாயி ஆரட்சிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். குருகாக்கிக்குக்கும் பொலிந் தீதவான் இவனைப்
பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சிந் இலக்கம் ௮௪௦௩.

ஆறுமுகம்; ககல ம் ஆண்டு பங்குவிடீ எக் டு, செயின் செபாக்கிராவில் காவெடுத்தானெனக்
குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்து சமயி; வேலைக்காரன்; வயத-௨௦; உயரம்-இ அடி ௬
அத்தமம்; மெல்லிய தேமம்; கபில நிறம்; தலைமயிர்-தெப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டத; மேல்மீசை செ
ற்பமரக விட்டிருக்கினர்; தலைமயிர் ஒரு பகழை தழும்புண்டு; பிறத்தவிடம்-நீண்டவேல், இத்தியா; பொறு
யிருப்பிடம்-கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, கனத்தறை, அவிசாவது; ஓண்டி; என். குணவர்-
வுக்கும், உ. டபுய்யு. முனசிங்ககக்குர் கல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிந் தீதவான் இவ
னைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சிந் இலக்கம் ௮௪௦௩.

சானி; ககல ம் ஆண்டு பங்குவிடீ எக் டு தேதி, கொழும்பு பிறக்கோட்டையினுள்ள முதலாம்
குறக்குத் தெருவில் காயப்படுத்தி கொடுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்னவன்; புத்த சமயி; தோட்
டக்காரன்; வயத-கிட்டத்தட்ட உச; உயரம்-இ அடி ௬ அத்தமம்; சிவனு நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்;
தலைமயிர்-தெப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டத; மேல்மீசை செற்பமரக விட்டிருக்கினர்; பிறத்தவிடமும்
பொறுயிருப்பிடமும்-புத்திக்காவத்தை, மறடான, கொழும்பு; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு; ஓண்டி; புத்தி
காவத்தையில் மனைவியும் ௬ பிள்ளைகளும் இருக்கினர். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிந் தீதவான் இவனைப்
பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சிந் இலக்கம் ௮௪௦௩.

ரட்டையாக முடிபாக்கலாகே பண்டாப்பு; ககல ம் ஆண்டு பங்குவிடீ எக் டு தேதி; வேலகன்
கோறனில் விடுவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கையாப்பட்
டை உரிக்கிறவன்; வயத கிட்டத்தட்ட உச; உயரம்-இ அடி; மெல்லிய தேமம்; சிவனு நிறம்; மூக்கு-
நீண்டத; வாய்-பெரித; கண்கள்-பெரித, வெள்ளை; தலைமயிர்-தெப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கி
ணர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கினர்; தாடி-கத்திக்கப்பட்டத; பருக்கன் உண்டு; பொறுயிருப்பிடம்-கன்-
போப்பி, காண்டவலா, இடமல்கொடா; ஊசாடுமிடங்கள்-கொண்டவலா, போப்பி, இத்தியா, பொறுவெடுன்;
கொழும்பு; போப்பியின் ஒருத்தியை கைத்திருக்கினர்; சின்னதீர்த்தன-சிறியகைம் பயிலின் அப்புயும்;
போப்பி, உடக்காம, கண்டவலாவிலிருக்கிற பொலிந் தீதவான் மார்க்குக்கும், வர்க்காவலிலிருக்கும் தீதவான்
ஆரட்சிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவெலையிலிருக்கும் பொலிந் தீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்
கும் விஞ்சிந் இலக்கம் ௮௪௦௩.

விஜயசிங்க ஆரட்சிகே அல்லது கணம்முடியுக்கொடுகே டேலின் அப்பு; ககல ம் ஆண்டு பங்குவி
டீ எக் டு, கண்கமாவில் கட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்னவன்; கொய்கம சாதி;
புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயத-௩௦; உயரம்-இ அடி ௬ அத்தமம்; பெலமான தேமம்; சிவனு
நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; கண்கள்-தெப்பு; தலைமயிர்-தெப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கினர்; மேல்
மீசை விட்டிருக்கினர்; தாடி-கத்திக்கப்பட்டத; பிறத்தவிடம்-கண்டவலா; பொறுயிருப்பிடம்-கண்ட
வலா; ஊசாடுமிடங்கள்-கொண்டவலா, கையா, தீர்த்தமல்கா; ஓண்டி; புத்த சகோதரன்-விஜய
சிங்க ஆரட்சிகே சாணிலின் அப்பு; கண்டவலா, தீர்த்தமல்கா, கண்டவலாவிலிருக்கிற தீ
தவான் மார்க்குக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். மேல்மல்கானத்திலிருக்கும் பொலிந் தீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்
டிருக்கும் விஞ்சிந் இலக்கம் ௮௪௦௩.

இழந்தபோனது அல்லது கண்டிதானது.

ஒழந்தபோனது

ககல ம் ஆண்டு பங்குவிடீ ௨௦ ட் உ, மவுன்ர் லவினியாவினுள்ள கொத்தக்காரகூடைய கோட் பொக்கெட்
டிவிருத்த; ௧ பொன் பிரேம், ௧௨ வெள்ளி பிரேம், ௧ கைத்த முதலி தீரமுள்ள தோல்கம்பை, சிங் கு
பாக்கன். கொத்தக்காரன், யின்பர் லேயி லீ குறன்.

கண்டிதானது.

ககல ம் ஆண்டு தை ௨௮ ட் தேதி, வீரக்கெட்டியாவினுள்ள கொத்தக்காரகூடைய விட்டிருத்த;
கட்டைக்கொம்புகளுள்ள ௧ கைத்த கருது, முன்செற்றியின் வெள்ளை, வதைபக்கத்தில் டி. பி. டி. குறி
கடப்பட்டத. கொத்தக்காரன், தீ. ஜே. டி சிங்கா.

ககல ம் ஆண்டு பங்குவிடீ ௧௮ ட் தேதி, கட்டுகெடுத்தோட்டையினுள்ள கொத்தக்காரகூடைய விட்டி
ருத்த; ௨ சின்ல் சீலைகள், ௨ இத்திக்கடிதில் கோத்தகன், ௧ வெள்ளைக் கைகெடுசின், ௧ வெள்ளைச்
சீலை, ௨ கம்பினிச் சட்டைகள், ௧ கம்பினிச் சீலை, ௧ இரும்பு. கொத்தக்காரன், காமன் பெர்கூண்டோ.

ககல ம் ஆண்டு பங்குவிடீ ௨௨ ட் உ, பாஸத்தகாரிவினுள்ள சக ம் இலக்க விட்டிருத்த; ௧ சா
வன் பட்டி, பஸிநிம்மன் உண்டு. கொத்தக்காரன், என். ஜி. பெர்கூண்டோ.

ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக ந் தேதி, காகலைம்தெருவினுள்ள உரசம் நம்பர் வீட்டிலிருந்து : கையினால் கைக்கிற சூத்திரம், உ கைத்தக் குடைகள், உ அகண்ட வெள்ளச் சீலை, உ பழைய கைத்த சீப்பு, உ உறளோகம் சங்கிலியும், ௪0 கம்பாயச் சீலைகள், உ சோடு வெள்ளித் கடுக்கங்கள், வெள்ளி மணிகளுள்ள க மாலை. சொந்தக்காரன், தனசின்சா ஆரட்சிகே ஏபிரகாம் பெரேரா.

ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக ந் தேதி, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த இதிந்தெருவில் வெணலியன் பள்ளிக்கூட அறையிலிருந்து : க மரவாங்கு க x க. சொந்தக்காரன், ஜி. பி. பிறட்டரிக்.

ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக ந் உ, கொட்டாஞ்சேனையினுள்ள கிள்ளினர்ன் ஜேட்டிணுள்ள தோட்டத்திலிருந்து : உ கைத்த எருது, வயது-இட்டத்தட்ட உ, இடது பக்கத்தில் S. சூறியைப்பட்டது, உயரம்-இட்டத்தட்ட க அடி. சொந்தக்காரன், அத்தின்கே பிளுள்ளெ கில்லா.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்பரங்கள்.

முள்ளகன் அல்லது சின்னச்சாமி அல்லது பன்னாலை; ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக ந் தேதியைக்கொண்ட உககம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" வில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சொறடலகை பீட்டரில்; ககரகம் ஆண்டு புரட்டாசியி சகூ ந் தேதியைக்கொண்ட உககம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" வில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இனிமேல் தேள்வையில்கலை.

Inspector-General's Office,
Colombo, March 30, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.